РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 февраля 2013 года
	с. Ларичиха
	№ 02

	Об отказе в изменении вида разрешенного использования  земельного участка из категории земель населенных пунктов

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края № 91 от 21.11.2011 г. “Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края”, в соответствии с результатами публичных слушаний от 15.02.2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования земельных участков из категории земель населенных пунктов, расположенных по адресу: Алтайский край, Тальменский район, село Ларичиха, улица Зеленая, дом 27, 27а, 27б, 27в, 27г, 27д, 27е с вида «для ведения личного подсобного хозяйства» на вид использования «для сельскохозяйственного использования (для выращивания многолетних насаждений)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Ларичихинского сельсовета                                          М.Б. Киселева

О.И. Билоус
32174

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАРИЧИХИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658000, с. Ларичиха,  ул. Промышленная, 1а
Телефон  3-21-95 , 3-21-74

Факс     3-21-95

      _______________________ №_____

   на № ________ от _______________
	Цейгеру А.З.

с. Ларичиха, ул. Шишкова, д. 5 кв. 1

Рассмотрев Ваше заявление от 27.07.2012 г. Администрацией Ларичихинского сельсовета принято постановление об отказе в изменении вида разрешенного использования земельных участков по следующим основаниям:

В соответствии со ст. 37 Градостроительного кодекса РФ применительно к каждой территориальной зоне устанавливаются виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства. Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования осуществляется в соответствии с градостроительным регламентом при условии соблюдения требований технических регламентов.
В настоящее время градостроительный регламент для земельных участков, арендуемых Вами находящихся по адресам: с. Ларичиха, ул. Зеленая, д. 27, 27а, 27б, 27в, 27г, 27д, 27е, не установлен. Согласно п. 1 ст. 85 Земельного кодекса РФ в состав земель населенных пунктов могут входить земельные участки, отнесенные в соответствии с градостроительными регламентами к следующим территориальным зонам:

1) жилым;

2) общественно-деловым;

3) производственным;

4) инженерных и транспортных инфраструктур;

5) рекреационным;

6) сельскохозяйственного использования;

7) специального назначения;

8) военных объектов;

9) иным территориальным зонам.

В соответствии с п. 5 ст. 85 Земельного кодекса РФ земельные участки в составе жилых зон предназначены для застройки жилыми зданиями, а также объектами культурно-бытового и иного назначения. Жилые зоны могут предназначаться для индивидуальной жилой застройки, малоэтажной смешанной жилой застройки, а также иных видов застройки согласно градостроительным регламентам.

Проектом Генерального плана с. Ларичиха, земельные участки, арендуемые Вами, отнесены к зоне жилой застройки, что также исключает возможности изменения вида разрешенного использования земельных участков, арендуемых Вами.
Глава Администрации                                             М.Б. Киселева